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معاوناولقوهقضائیه:
 مصمم به مشورت با نخبگان هستیم

 معاون اول قوه قضائیه، میزبان 20 نفر از فعالان 
سیاسی-  شاخص  تشکل های  مدیران  و  سیاسی 
اجتماعی اصولگرا بود. در ابتدای این نشست که در 
راستای سلسه جلسات هیأت های اندیشه ورزی در 
رابطه با چگونگی ارتقای عملکرد قوه قضائیه صورت 
گرفت، حجت الاسلام والمسلمین مصدق، معاون اول 
قوه قضائیه گفت: در شرایط فعلی، همه قوا نیازمند 
مشورت و هم اندیشی با نخبگان در حوزه های مختلف 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و حقوقی هستند 
و قوه قضائیه نیز به لحاظ نوع رویکرد خود که مبتنی 
بر تحول و تعالی است، از این قاعده مستثنی نیست. 
وی افزود: در راستای جلب مشارکت و استماع نظرات 
نخبگان، رئیس قوه قضائیه در دوره اخیر پیشگام و 
پیشقدم است و ما شاهد هستیم ایشان به طور مرتب با 
طیف های مختلف دیدار و گفت وگو می کنند که نشانگر 
اعتقاد عمیق وی به مشورت و کسب نظر از آگاهان در 
عرصه های گوناگون است. مصدق تصریح کرد: به منظور 
کمک به تسریع در تحول و تعالی دستگاه قضا ما جلسات 
اندیشه ورزی را در حوزه معاونت اول آغاز کرده ایم و 
معتقدیم که این کار می تواند بسیار موثر و مفید باشد؛ 
زیرا قوه قضائیه متعلق به مردم است و هرچه ارتباط آن 
با مردم به ویژه در سطح نخبگانی تقویت شود، احتمال 
توفیق آن بیشتر می شود. در این نشست حاضران به 

بیان دیدگاه های خود پرداختند.
ملموسبودنتغییررویکردقوهقضائیه

 اهم محورهای مورد تأکید حاضران در این جلسه، 
شامل موارد زیر بود:  ملموس بودن تغییر رویکرد 
قوه قضائیه در دوره فعلی و تمرکز آن بر وظایف اصلی آن 
و قدردانی از رئیس قوه قضائیه در این زمینه، حرفه ای 
و تخصصی بودن اقدامات و تدابیر رئیس قوه قضائیه و 
تسلط کامل وی بر مبانی قضایی، ضرورت توجه بیشتر 
به مبارزه با مفاسد اقتصادی، لزوم اتخاذ تدابیر لازم برای 
جلوگیری از صدور آرای متعارض در موضوعات واحد 
به ویژه در دیوان عدالت اداری، ضرورت تقویت ارتباط 
دانشگاه علوم قضایی با مجلس شورای اسلامی، اهمیت 
ارتقای نیروی انسانی و توجه به معیشت آنها و بازنگری 
در شرایط جذب و استخدام قضات، چابک سازی و 
فعالسازی بیشتر تشکیلات قوه قضائیه، تسهیل فرآیندها 
از جمله اخذ نظرات مراجعان در مورد خدمات ارائه شده 
و اعلام نتیجه به آنها، تأکید بر استفاده قوه قضائیه از تمام 
ظرفیت های قانونی خود، ضرورت توجه بیشتر به مقوله 
شناسایی زمینه های ارتکاب جرم، پیشگیری از وقوع 
جرم و کاهش ورودی پرونده ها، اهمیت استفاده بیشتر 
قوه قضائیه از ظرفیت کارشناسی نخبگان از جمله احزاب 
جامعه شناسان و روانشناسان، استفاده از ظرفیت های 
بین المللی برای شکایت از سوءاستفاده برخی کشورها 
از مقوله حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی، نقش مهم 
قوه قضائیه در حکمرانی کارآمد و مطلوب و ضرورت 
مشورت این قوه با حقوقدانان برای افزایش کارآمدی 
نظام، تأکید بر اطلاع رسانی صحیح به مردم در مورد 
اقدامات این قوه و تلاش روزافزون برای کاهش فاصله 
مردم و مسئولان، ضرورت نظارت کارآمدی بر بدنه 
دستگاه قضائی برای تضمین حسن اجرای تدابیر و 
سیاست های قوه قضائیه، توجه به بازنگری قوانین 
به ویژه قوانین مربوط به زنان و خانواده، تمرکز برای حل 
مشکل تراکم پرونده ها و کمبود نیروی انسانی برای حل 
مشکلات مردم در قوه قضائیه، اهمیت اهتمام بیشتر به 
اشتغال وحرفه آموزی و اصلاح زندانیان و تربیت آنان، 
اهمیت تبیین خدمات قوه قضائیه در رابطه با رسیدگی 
به پرونده ها و موضوعات برای مردم، ضرورت اهتمام 
قوه قضائیه به ترک فعل های برخی مسئولان، لزوم تبیین 
کارهای قوه قضائیه در حوادث اخیر برای آگاهی بیشتر 
مردم، توجه قوه قضائیه به تعاملات بین المللی دوجانبه 
و چندجانبه برای آگاه سازی افکار عمومی  در سطح 
جهان، پیگیری مسائل مهم و تأثیرگذار در افکار عمومی 
 و اطلاع رسانی صحیح به مردم، دسترسی آسان مردم به 
مدیران برای افزایش رضایتمندی و کاهش فساد اداری، 
تأکید بر ادامه روند توسعه مجازات های جایگزین حبس، 
اهمیت آموزش عمومی حقوقی و استفاده بیشتر از رسانه 
ملی برای پیشگیری از وقوع جرم، ضرورت توجه بیشتر 
به سامانه های الکترونیکی برای تسهیل و تسریع در 
فرآیندها، تدوام پیگیری جدی پرونده شهیدسلیمانی، 
توجه بیشتر به کاهش اطاله دادرسی، جلب مشارکت 
مردم از طریق شوراهای مشورتی با حضور اصناف و 
جریان ها و نخبگان، قاطعیت در اجرای احکام و به دور از 
مصلحت سنجی های سیاسی، اقناع سازی و جلب اعتماد 
عمومی  در رسیدگی ها و اجرای احکام و برآورده کردن 
انتظار عمومی، توسعه نظارت قانونی قوه قضائیه بر سایر 
دستگاه ها، توجه به مقوله روانشناسی و جامعه شناسی 
جرم به ویژه در اغتشاشات اخیر، ضرورت توجه بیشتر 
به تنقیح قوانین و مقررات، لزوم توجه به کارگروه های  
تخصصی اندیشه ورزی برای ارئه کمک و مشورت به 
دستگاه قضائی و چاره اندیشی سریع برای ایجاد ساز کار 
مناسب برای اعتراضات رسمی .در پایان این نشست، 
حاضران از ابتکار قوه قضائیه برای برگزاری این قبیل 
جلسات تشکر و قدردانی کردند و بر تداوم این جلسات 
به صورت تخصصی تاکید کردند. معاون اول قوه قضائیه 
نیز ضمن تشکر از مشارکت فعال حاضران در جلسه، در 
خصوص استمرار برگزاری این قبیل نشست ها اعلام 

آمادگی کرد.

گــــزارش

نگــــره
سیداحمدخاتمیتشکرکرد
 حمایت اصولگرایان از 
اعدام »محسن شکاری«
 ترقی:قوهقضائیهبا
اغتشاشگرانبرخوردکند

 اعدام محسن شکاری واکنش هایی 
داشت.  به دنبال  کشور  داخل  در  را 
حجت الاسلام سیداحمد خاتمی، امام 
جمعه موقت تهران بود که گقت: »ما 
تشکر می کنیم از قاطعیت قوه  قضائیه 
که در همین روزها اولین اغتشاشگر را به 
حکم قانون پای چوبه دار فرستاد تا بدانند، 
قانون در این کشور حکمفرماست.« پس 
از او فعالان سیاسی اصولگرا سخن گفتند 
مجمع  عضو  مظفر،  حسین  چنانکه 
اظهارکرد:  نظام  مصلحت  تشخیص 
مساله امنیت مساله بسیار مهمی  است 
که آسایش و آرامش همه شهروندان 
هر کشوری به این مساله بستگی دارد و 
هیچ کشوری حاضر نیست امنیت خود 
را مخدوش کند؛ چون اگر در کشوری 
امنیت نباشد قطعا اقتصاد، آرامش و 
سلامت روانی هم وجود نخواهد داشت. 
وی افزود: در هر کشوری کسانی که به اسم 
اعتراض یا انتقاد ایجاد آشوب، اغتشاش، 
قتل، غارت و آتش سوزی کنند و آرامش 
و امنیت مردم را برهم بزنند، این مسائل 
در هیچ نظام و حکومتی حتی آنهایی که 
مدعی دموکراسی هستند نیز قابل تحمل 
نیست. بارها دیده ایم کشورهای آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و برخی کشورهای غربی 
چگونه با کسانی که در خیابان ها اغتشاش 
مرتکب  هم  قتلی  حتی  و  می کنند 
نشده اند، برخورد بسیار خشنی با آنها 
انجام می دهند. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تاکید کرد: برخورد قاطع 
با مخلان امنیت و آشوبگران در نظام 
بین الملل هم پذیرفته شده است، اما 
کشورهای غربی در اینگونه موارد نسبت 
به ایران برخوردی کاملا سیاسی از خود 
نشان می دهند. کسانی که آشوب به پا 
می کنند و مردم را تهدید می کنند و حتی 
برخی را در خیابان به قتل می رسانند و 
اموال عمومی  و شخصی مردم را تخریب 
و غارت می کنند و حافظان امنیت را به 
شهادت رسانده و به بدترین شکل شکنجه 
می کنند و پوست آنها را با چاقو می کَنَند، 
طبیعی است که باید با آ نها برخورد قاطع 
شود و اگر برخوردی نشود، اقتدار کشور 
زیرسوال می رود مردم این مطالبه را دارند 
که با آشوبگران و مخلان امنیت برخورد 
قاطع شود؛ لذا نباید در مورد اغتشاشگران 
و آشوبگران مسامحه و تساهل صورت 
گیرد. کسانی که مردم بیگناه را کشته اند، 
باید به اشد مجازات برسند. اینهایی 
که اعدام می شوند، آدم کشته اند، باید 
مجازات شوند. کسانی که اقدام به تهدید 
و کشتار مردم می کنند و امنیت و آرامش 
مردم را به هم می زنند باید انتظار چنین 
برخوردهایی را هم داشته باشند. وظیفه 
قوه قضائیه ایجاد امنیت است و اگر در 
برخورد با اغتشاشگران و آشوبگران 

مسامحه کند، قابل انتقاد است.
قوهقضائیهتحتتاثیرفضاسازی

دشمنقرارنگیرد
سیاسی  فعال  ترقی،  حمیدرضا   
اصولگرا بیان کرد: اگر به مطالبه مردم 
در راهپیمایی ها و تجمعاتی که علیه 
اغتشاشگران داشتند و همچنین مطالبه 
خانواده های شهدا و مجروحان اغتشاشات 
آنها  همه  مطالبه  کنیم،  توجه  اخیر 
برخورد شدید و قاطع با از بین برندگان 
اغتشاشگران است.  و  امنیت جامعه 
به ویژه افرادی که آلت دست بیگانه بودند 
و تحت تاثیر دشمنان انقلاب اسلامی  
در پازل آنها بازی کرده و تلاش داشتند 
با ناامن کردن کشور زمینه براندازی و 
تجزیه کشور را فراهم کنند. بدون شک 
مطالبه میلیونی مردم و کشورمان این 
است که دستگاه قضا با قاطعیت نسبت 
به این جنایتکاران برخورد کرده و آنها را 
به عنوان محارب، معاند و لشکر دشمنان 
انقلاب اسلامی  مورد مواخذه و کیفر قرار 
دهد. ترقی گفت: در صورتی که دستگاه 
قضا در این زمینه کوتاهی یا مسامحه 
انجام دهد بدون شک اغتشاشگران در 
آینده دچار حالتی خواهند شد که به 
رفتارهای مخرب خود ادامه خواهند 
داد. آشوبگران اطمینان خواهند داشت 
که ضعف برخورد دستگاه قضا در ایران 
و یا عدم قاطعیت آ نها موجب می شود 
که بتوانند پس از بازسازی توان خودشان 
به اقدامات مخرب ادامه داده و همچنان 
سرمایه های  به  را  خود  آسیب های 
اجتماعی نظام وارد کنند. عضو حزب 
موتلفه اسلامی  تاکید کرد: در شرایط 
کنونی مردم به قدر کافی درخواست 
داده و در تجمعات حضور پیدا کرده اند، 
اما به نظر می رسد اگر قوه قضائیه بخواهد 
در برابر هجمه رسانه های بیگانگان در 
فضای مجازی از اصول قانونی خود برای 
مجازات اغتشاشگران و آشوبگران کوتاه 
بیاید، طبیعی است که مردم باید وارد 
صحنه شده و مجددا حمایت خود از 
دستگاه قضا برای برخورد قاطع با این 

افراد را اعلام کنند. 

 آرمانملی–مطهرهشفیعی: بی تردید رسانه ها نقش مهمی 
در جهت دهی به تحولات دارند که همین نقش سبب حساسیت 
بر عملکرد رسانه ها در جهان شده است. در اعتراضات اخیر هم 
رسانه های نزدیک به 2 جریان سیاسی عملکردهایی داشتند که 

تاثیر آن بر بخشی از جامعه قابل انکار نیست.
صداوسیمادرجادهیکطرفه

 صداوسیما به عنوان عمومی ترین رسانه در کشور هم نتوانست 
بی طرفانه وارد گود شود. کامبیر نوروزی، وکیل دادگستری معتقد 
است: »تلویزیون داخلی ایران مخاطب را به رسمیت نمی شناسد. 
صداوسیما صرفا پیام ها را به مخاطب دستور می دهد. یعنی 
صداوسیما نه براساس وضعیت مخاطبان، بلکه براساس سلیقه 
شخصی مدیرانش اداره می شود. مفهوم مخاطب و جذب مخاطب در 
صداوسیمای کنار گذاشته شده است.« تصاویر عجیب صداوسیما از 
دختران برهنه در اغتشاشات خارج از کشور در اذهان زیادی هست 
یا آمار غیر رسمی این رسانه سبب سردرگمی شد. 2 مهرماه هم 
سایت »الف« متعلق به احمد توکلی نوشت:»روز قبل ویدئوهای 
زیادی در توئیتر منتشر شدند که مدعی بودند صداوسیما هک شده 
است، اما این تصاویر یکی از میان برنامه های صداوسیماست که به 
اغتشاشات اخیر می پردازد. تصاویری  که از شاهین نجفی و... پخش 
شده بخشی از مستند صداوسیما علیه حوادث و اعتراضات اخیر 
است.« همان روز بخش خبری 20و30 صداوسیما در گزارشی و 
با استناد به آمار غیررسمی، اعلام کرد: »تاکنون ۴۱ نفر در حوادث 
اخیر در کشور جان باخته اند. در این گزارش گفته شد شب گذشته 
بسیاری از مناطق تهران و بسیاری از شهرهای ایران، شب آرامی را 
سپری کردند. هرچند در شمال و غرب پایتخت، آشوب بپا بود.«  
البته باید برگزاری مناظره های در برنامه شیوه و.. را در نظر داشت 

که ظاهرا متوقف شد.
تکلیفرسانههایاصولگرا

 تکلیف رسانه های اصولگرا هم مشخص بود و هست. رسانه های 
اصولگرا همانطور که از آنها انتظار می رفت تلاش زیادی برای ایجاد 
فضای آرامش نداشتند و مانند همیشه متهم کردن رقیب برایشان 
ارزش داشت. کیهان 2 آبانماه با مهدی جمشیدی، پژوهشگر علوم 
اجتماعی گفت وگو کرد تا مرز میان رسانه های دو جریان را مشخص 
کند. جمشیدی گفته بود: »اولا، رسانه های جریان اصلاحات در 

حوادث اخیر نقش محرک و مولد داشتند و از هفته های پیش از این 
واقعه روی موج مواجهه حاکمیت با مساله حجاب سوار شده و مشغول 
تحریک و تهییج افکار عمومی بودند و بعید نیست که بخش عمده ای 
از زمینه چینی به همین رسانه های جریان اصلاحات سپرده شده 
باشد تا بدین طریق بسترها فراهم شود و در یک نقطه جرقه نهایی 
زده و انفجار حاصل شود. رسانه های سمت دیگر مانند صداوسیما 
و برخی دیگر از مطبوعات، واکنش شان اغلب از سنخ روایت اول و 
به هنگام نبوده است، یعنی معطل نشستند تا ببینند چه می شود؛ 
در این حالت جریان مقابل از تمام لحظه ها برای تثبیت روایت خود 
استفاده و تلاش کرد تا خودش روایت خود را غالب و مسلط کند. در 
این مواقع سکوت روایتی بزرگ ترین اشتباه است، چرا که این سکوت 
کارکرد مستقیمش عبارت است از تثبیت روایت جریان معارض.« این 
روزنامه در روز دیگر نوشت: » مدعیان اصلاحات در قبال ناآرامی های 
اخیر سعی کرده اند با ژست های اعتدال طلبی و آزادی خواهی، 
حجم خباثت و خیانت های آشوبگران، ضدانقلاب و دشمنان نظام 

را به حاشیه برده و در افکار عمومی، »اغتشاش« را »اعتراض« و 
»اغتشاشگران« را »معترضان« و »مردم عادی« جا بزنند.« »فارس« 
هم تلاش زیادی برای متهم کردن رسانه های اصلاح طلب دارد، 
چنانکه نوشته بود: »بخش قابل توجهی از جریان اصلاح طلب 2 
موضوع را تعمدا سانسور می کنند. یکی نقش دشمن و در رأس آن 
آمریکا در مشکلات موجود و دیگری محکوم کردن اغتشاشات و 
آشوبگری در داخل کشور.« یا مشرق مدعی می شود: »سوال این 
است که فضای داخلی را چه کسانی برای ایجاد بستر آشوب و التهاب 
مهیا می سازند؟ با نگاهی به نظرات و کنش های سیاسی رسانه ای 
اصلاح طلبان به خوبی می توان تحرکات آنان را در این راستا مشاهده 
کرد. اعضای این جریان سیاسی همواره فضا سیاسی اجتماعی افکار 
عمومی را به سمت ابهام افکنی و بی اعتمادی نسبت به ساختارها و 
دستگاه های مختلف کشور به ویژه امروز که از قدرت دور افتاده اند، 
جهت دهی کرده اند .« حتی »رجانیوز« می نویسد: »جریان اصلاحات 
در راستای هزینه سازی برای کشورمان در ابتدای این جبهه قرار دارد 
و متاسفانه حتی در بسیاری از مواقع نه تنها مرزی با فتنه گران وجود 
ندارد، بلکه در این امر با استفاده از اعتبار رسانه های رسمی کشور 
سعی دارد ضربه بیشتری وارد کرده و این هزینه سازی را در حوزه 

منافع سیاسی خود تعریف کرده است.« 
رسانههایاصلاحطلبچهکردند؟

 اما عملکرد رسانه های اصلاح طلب در مواجهه با اعتراضات 
اخیر چیست؟ در حالی که تعدادی از فعالان رسانه ای این جریان 
بازداشت  و البته برخی از آنها آزاد شدند اما رسانه های اصلاح طلب 
از هدف اصلی خود که بازگشت آرامش به کشور است، دور نشدند. 
رسانه های اصللاح طلب وقعی به تخریب  رسانه های اصولگرا هم 
نداشتند، چرا که اقدامات آنها همیشگی و برای شانه خالی کردن 
از بار مسئولیت و نقشی است که در نارضایتی جامعه داشتند. در 
رسانه های اصلاح طلب اخبار و گفت وگوهایی مانند تغییر فضای 
جامعه منتشر شد، مانند دیدار اصلاح طلبان با دبیر شورای عالی 
امنیت ملی. تیترهای صفحه نخست رسانه های اصلاح طلب حول 
محور آشتی ملی و گفت وگو برای حل مشکلات است که جریان 
اصولگرا توجهی به آن ندارد. در نهایت رسانه های اصلاح طلب که 
تعدادشان محدود و با مشکلاتی مواجه هستند، با درک فضای کشور 

سعی دارند ناامیدی به جامعه تزریق نشود.

»آرمانملی«تکذیبادعاییدیگرعلیهرئیسدولتاصلاحاترابررسیمیکند:

 تخریب خاتمی؛ از »جورج سوروس« تا فرمانده ناتو 
فلاحتپیشه:دیدارخاتمیبافرماندهناتودروغاست

 آرمانملی-حمیدشجاعی: تخریب، 
تخطئه، هجمه یا هر چیز دیگری که بتوان 
اخیر رواج  را گذاشت طی سال های  نامش 
داشته و به خصوص از سوی برخی جریانات و 
رسانه  های دلواپس انجام شده و برخی چهره های 
قرار  حملات  این  هدف  مقامات  و  سیاسی 
رئیس جمهور   خاتمی،  سیدمحمد  گرفته اند. 
اسبق؛ یکی از این افراد بوده که طی سال های 
گذشته همواره مورد تخریب و تخطئه قرار گرفته 
است. تخریب هایی که بعضا با شکایت از جانب 
تخریب شوندگان همراه می شد و راه به جایی 
نمی برد. یکی از مسائلی که طی این سال ها بسیار 
در مورد آن مانور داده شده بحث دیدار سیدمحمد 
خاتمی و »جورج سوروس« بوده که برای تخریب 
رئیس جمهور اسبق بارها مطرح شده است. 
جالب اینکه اخیرا عبدالرضا داوری، مشاور سابق 
احمدی نژاد که خود مدت ها سرمقاله نویس کیهان 
بوده گفته است که خبر جعلی دیدار سیدمحمد 
خاتمی و جورج سوروس را خودش شخصا ساخته 
است. اما بازهم اتهام دیگری آمده مبنی بر دیدار 
خاتمی با فرمانده ناتو در سال 88 که آن هم از 
سوی یک عضو کمیسیون امنیت ملی وقت مجلس 
تکذیب شده است.  این مساله را می توان به عنوان 
مشتی نمونه خروار در نظر گرفت و بیشتر اتهامات 
اینگونه ای که به چهره ها و برخی مقامات زده 
می شود نه تنها صحت ندارد بلکه در جامعه نیز 
تاثیرات منفی گذاشته و موجبات کاهش اعتماد 

عمومی را فراهم می آورد. 
فراترازیکنماینده

 کمتر نماینده ای در مجالس یازده گانه پس از 
انقلاب بوده که با رفتارها و اظهاراتش به نوعی 
نشان دهد که گویی در جایگاهی فراتر از یک 

نماینده مجلس قرار دارد و شاید در این میان 
یکی از این معدود افراد »جواد کریمی قدوسی«، 
نماینده مشهد باشد که گویی حد و مرزی نیز 
برای کسی قائل نیست و با سند و بی سند، با 
ربط و بی ربط در اظهاراتش اتهاماتی را متوجه 
برخی مقامات و چهره های سیاسی می کند. اگر 
صرفا به عملکرد کریمی قدوسی طی حضور در 
سه دوره مجالس نهم تا یازدهم نگاهی بیندازیم 
به راحتی به دست می آید که وی تا چه میزان در 
حوزه و ظایف نمایندگی خود عمل کرده و چه 
میزان از این عملکرد خارج از وظایف نمایندگی 
و فراتر از یک نماینده بوده است. چه اینکه کمتر 
دیده شده که وی به مسائلی در چارچوب حوزه 
انتخابیه خود و مسائل و مشکلات مشهد بپردازد 
و مطالبات مردم حوزه انتخابیه خود را مدنظر قرار 
دهد. انگار وی خود را به جای مشهد، نماینده کل 
ایران میَ داند و این وظیفه را بر خود فرض می داند 
که در هر مساله ای ورود کند و صرفا بر مبنای 
استدلال های شخصی در مورد نهادها و اشخاص 
به اظهارنظر هایی بعضا هزینه ساز بپردازد. گرچه 
اگر نیک بنگریم خواهیم دید که اوج فعالیت های 
این نماینده مشهد در 8 سال دولت روحانی بود که 
از رئیس جمهور وقت تا معاونان و وزرا را با انواع و 
اقسام اتهامات مواجه ساخت. از اطلاق واژه  های 
همچون نفوذی، جاسوس و خائن گرفته تا طرح 
مسائلی که صحت نداشته و پس از مدتی کذب 
بودن آن اثبات می شد. طرح موضوع مدیران 
دوتابعیتی در دولت روحانی که با تکذیب چندباره 
وزارت اطلاعات همراه شد یکی از این مسائل 
بود. خیانت تیم مذاکره کننده در انعقاد برجام و 
بستن اتهامات و افتراهایی به محمدجواد ظریف، 
وزیرخارجه پیشین و عباس عراقچی رئیس تیم 

مذاکره کننده نیز بخش دیگری از تحرکات این 
نماینده جنجالی ادوار مجلس بوده است. هر چند 
که چهره هایی چون معصومه ابتکار، معاون زنان و 
امور خانواده رئیس جمهور پیشین و شهیندخت 
مولاوردی، دستیار ویژه امور حقوق شهروندی 
در دولت دوازدهم نیز از اتهامات و اهانت هایی 
وی در امان نماندند.  وی چندی پیش نیز گفته 
بود که خانم مولاوردی، معاون روحانی طرحی 
داشت و می خواست فاحشه ها را بیمه کند. این 
موضوع با واکنش مولاوردی مواجه شد که وی 
گفت: او درد دیده شدن دارد و رسالت دارد دروغ 
بگوید. اما آخرین اظهارات وی سیدمحمد خاتمی 
رئیس جمهور پیشین را هدف قرار داده و گفته: 
»مرحوم فیروزآبادی در سال 88 در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفت خاتمی در فتنه 88 با 
فرمانده ناتو دیدار داشت و از آنها خواستند کار 
ما در داخل که جلو رفت شما وارد شوید.« حال 
مشخص نیست که این نماینده مجلس بر چه 
مبنا و اساسی چنین مسائلی را مطرح و اتهامات 

را وارد می کند.
اینسخنانتاثیرمنفیدرجامعهدارد

 یک نماینده ادوار مجلس در خصوص اظهارات 
اخیر کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس که از دیدار سیدمحمد خاتمی، 
رئیس جمهور  اسبق و فرمانده ناتو در سال 88 
خبر داده است، اظهارداشت: بنده سال 88 عضو 
کمیسیون امنیت ملی بودم و چنین اتفاقی هم 
اصلا سابقه نداشته است که آقای فیروزآبادی به 
کمیسیون بیاید و چنین مسائلی مطرح کند، 
بنابراین باید از خود آقای کریمی قدوسی بپرسید 
که شاید خودشان چنین جلسه ای گذاشته باشند 
چون شخصا این سخنان را نشنیدم و به شما 

می گویم هیچگاه توسط هیچ کسی مطرح نشده 
است و به طور مشخص این اتهامات را اساسا 
قبول ندارم. حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: یکی 
از مشکلات کشور ما این است که برخی افراد 
به راحتی اتهاماتی را وارد می کنند، در صورتی که 
معتقدم به هر حال سیاستمداران بزرگ ما از ذخایر 
کشور هستند و در شرایط  حساس می توانند به 
کشور کمک کنند. وی افزود: کمیسیون امنیت 
ملی یک مثلث سه ضلعی شامل وزارت خارجه و 
سیاست خارجی است، ضلع دیگر دستگاه های 
امنیتی و انتظامی و ضلع سوم امور دفاعی است. این 
کمیسیون از مهم ترین کمیسیون های مجلس است 
و همه افرادی که در این حوزه هایی که ذکر کردم، 
گذرشان به کمیسیون می خورد. حتی دستگاه هایی 
که ارتباط چندانی با پارلمان ندارند، زمان بررسی 
بودجه وقت می گیرند برای حضور در جلسات. اما 
شیوه اینکه چه سخنانی مطرح می شود، این است 
که همان زمان بعد از جلسه، سخنگوی کمیسیون 
طی متنی از خلاصه جلسه را با هماهنگی رئیس 
کمیسیون در اختیار رسانه ها قرار می دهد. رئیس 
کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم بیان کرد:  
این سخنان را من در آن زمان اصلا نشنیده ام. یک 
مقام مسئول به خصوص وقتی به خارج از کشور 
می رود، پروتکل کاملی برای دیدار ها و گفت وگو ها 
دارند و اصلا موضوع دیدار با ناتو و موارد مشابه 
اینگونه نیست که کسی سر خود برود و نهادهای 
دیگر نفهمند. فلاحت پیشه ادامه داد: این سخنان 
نه تنها دردی را دوا نمی کند بلکه مساله ساز هم 
است. امیدوارم روزی در کشور بیایید که هیچ فردی 
نتواند به راحتی افراد را متهم کند. این سخنان به 
حدی زیاد شده است که افراد حتی دیگر پاسخ هم 
نمی دهند. این سخنان تاثیر منفی در جامعه دارد. 

 
تاثیررسانههادراعتراضاتاخیرچهبود؟

 آتش بیاری رسانه های اصولگرا
  منع خشونت رسانه های اصلاح طلبان 

صداوسیماهنوزاندرخمیککوچهاست 

      یکشنبه 
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 مهلت 10 روزه به مالک 
اینستاگرام و واتساپ   

    

  لزوم رأفت اسلامی
 در صدور حکم

دادستان اسبق تهران درباره ضرورت استفاده از رأفت 
اسلامی در صدور احکام اعدام و محاربه گفت: باید با 
رأفت اسلامی برخورد کنند تا آن افراد و جامعه هم اصلاح 
شوند. آیت ا... موسوی تبریزی در پاسخ به این سوال که آیا 
به جای صدور این احکام می توان از جایگاه رأفت اسلامی 
ورود کرد، افزود: واقعا باید این کار صورت بگیرد. حتی 
با اعدام کردن نیز این کارها درست نخواهد شد و برخی 
بیشتر تحریک می شوند. بنابراین باید با رأفت اسلامی 
برخورد کنند تا آن افراد و جامعه هم اصلاح شوند. از 

ابتدای انقلاب تا به امروز هم همینطور بوده است.

  حسین نوش آبادی، ناظر مجلس در کمیسیون عالی امنیت 
فضای مجازی گفت: به دنبال ناآرامی ها و اغتشاشات اخیر و نقش 
حمایتی و تخریبی شبکه های اجتماعی خارج از کشور، مرکز ملی 
فضای مجازی کشورمان طی یک نامه رسمی، ضمن اعتراض به 
شرکت متا )مالک اینستاگرام و واتساپ( در خصوص بسترسازی 
برای گسترش ناآرامی ها و اغتشاشات اخیر و پاسخگونبودن و 
مسئولیت ناپذیری این شبکه ها در انتشار سازمان یافته اخبار 
خلاف واقع، ترویج رفتارهای تبعیض آمیز و نفرت پراکنی و... از 
مالک اینستاگرام و واتساپ خواسته شده است، اقدامات لازم را 
انجام و ظرف مدت ۱0 روز نماینده رسمی خود را برای استقرار در 

ایران برای پاسخگویی به نهادهای مسئول معرفی نماید.

 سید اسماعیل موسوی ، مدیرکل انتخابات وزارت کشور 
با بیان اینکه انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به صورت 
همزمان در ۱۱ اسفندماه سال آینده برگزار می شود؛ گفت: 
این زمان با هماهنگی شورای محترم نگهبان نهایی شده 
است. محسن اسلامی، گفت: براساس قانون انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، وزارت کشور 
موظف به فراهم سازی تمهیدات لازم برای برگزاری 
انتخابات در کشور است. وی ادامه داد: یکی از مسائل مهم، 

تعیین زمان مناسب برای برگزاری انتخابات است. 

  اعلام زمان 
برگزاری انتخابات 


